
copia 

COMUNE DI BARRALI 
C.A.P. 09040              PROVINCIA   DI   CAGLIARI            Via  Cagliari, 9 

Tel. 070/9802631 --  FAX 070/ 9802535 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
N.   5 
Del 25.02.2010 

  OGGETTO: Variazione al Bilancio annuale Esercizio 2010, 
pluriennale 2010/2012, Relazione Previsionale  e 
Programmatica.  

 

 
 
L’anno DUEMILADIECI addì VENTICINQUE del mese di FEBBRAIO ad ore 18,30 nella 
sala delle adunanze Consiliari del Comune suddetto, in seduta pubblica, si è riunito il 
CONSIGLIO COMUNALE. 
 
Alla prima convocazione in sessione Straordinaria, che è stata partecipata a norma di 
legge ai Signori Consiglieri, risultano all’appello nominale: 
 

cognome/nome P A cognome/nome P A 

  1) Baccoli Gianfranco X  11)  Cangiolu Walter X  

  2) Pillosu Elisabetta X  12)  Baccoli Ivo X  

  3) Pretta Mario X  13)  Muceli Denise X  

  4) Piga Fausto X     

  5) Lecca Giorgio X     

  6) Marras Renzo X     

  7) Follesa Paolo X     

  8) Mascia Sonia  X    

  9) Loddo Luciano X     

10) Pilia Mara X     

 
 

Totale presenti: 12  Totale assenti: 01 

 
 

Assegnati n° : 13  In carica n° : 13 

 
 
Assiste il Segretario Comunale D.ssa Galasso Margherita il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 

Il Presidente in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri a discutere sull’oggetto posto 
all’ordine del giorno 

 

 

 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: Variazione al Bilancio annuale di Previsione Esercizio 2010, pluriennale 
2010/2012, Relazione Previsionale  e Programmatica.  

 
 

IL SINDACO 
 
 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 33 del 29.12.2009 avente ad oggetto: 
Approvazione Bilancio annuale di Previsione 2010, Pluriennale 2010/2012, Relazione 
Previsionale e Programmatica; 
 

RILEVATA la necessità di apportare delle variazioni al predetto Bilancio in relazione a 
quanto sotto specificato: 

1. Incremento delle entrate derivanti dai contributi regionali relativi al Fondo Unico; 
2. Risistemazione di alcuni capitoli; 
 

 RITENUTO pertanto opportuno, in funzione di quanto sopra specificato, apportare delle 
variazioni al Bilancio di Previsione 2010, Pluriennale 2010/2012, Relazione Previsionale 
e Programmatica, così come specificatamente dettagliate nei prospetti allegati; 
 

CONSTATATO altresì che le variazioni proposte consentono di realizzare più 
efficacemente gli interventi ai quali si riferiscono; 
 

VISTO l’art. 175 comma 8 del Testo Unico n. 267 del 18.08.2000; 
 

VISTO l’art. n.  49  del Testo Unico n. 267 del 18.08.2000; 
 

VISTO il verbale n. 1 del 23.02.2010 con il quale da parte del Revisore dei conti viene 
espresso parere favorevole sulla variazione al Bilancio di previsione esercizio 2010 in 
conformità a quanto prescritto dall’art. 239 comma 1 lettera b) del D. Lgs n. 267/2000; 
 

PROPONE AL 
 CONSIGLIO COMUNALE 

 

DI apportare al Bilancio 2010, al Bilancio di Previsione Pluriennale 2010/2012 alla 
relazione Previsionale e Programmatica,  le variazioni come da prospetti allegati alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale.   

   
        IL SINDACO 

F.to Baccoli Gianfranco 

 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 
  

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica in merito alla proposta di cui alla 
presente deliberazione. 
 
                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO            
                                                                     F.to Rag. Sandra Farris  
   

 



 
PARERE AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 

  
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile in merito alla proposta di cui alla 
presente deliberazione. 
 
                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO            
                                                                    F.to Rag. Sandra Farris   
 

     

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 

VISTA la su riportata proposta di deliberazione e dei relativi pareri; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON voti unanimi, espressi in forma palese 
 
 

D E L I B E R A  

 

 

DI approvare la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 
 
CON votazione separata ed unanime, di rendere la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267 del 
18.08.2000; 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente processo verbale viene sottoscritto come segue: 
 
   IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to Gianfranco Baccoli                   F.to Dott.ssa Galasso Margherita 

 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata in data 05.03.2010 all’albo pretorio del 
Comune per QUINDICI giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D.Lgs. 267 
del 18 Agosto 2000 e contestualmente : 
 
x    trasmessa ai capigruppo; 
 
 Dalla Residenza Municipale, addì 05.03.2010 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to D.ssa Galasso Margherita 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione è divenute esecutiva: 

�   ai sensi dell’art. 134, comma 3), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 
X  ai sensi dell’art. 134, comma 4), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 (E.I.);  
 
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                    F.to  D.ssa Margherita Galasso 
________________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale, addì 05.03.2010 

 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

         Sandra Farris 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


